tionem (et) eos qui ex hoc solummodo forsitan nutriuntur defraudari administratione, per quam ei omnis tribuitur vitae occasio. Huic autem rei severius et difficilius illud est. Multi enim domos possidentibus 5 in hac felicissima civitate [inbati] invidentes mox futuris pensiones ab inquilinis accipere calumniantur per interdictiones inquilinis dirigentes, ut non inferant eis; illi vero ultra eas suscipientes quidam propter inopiam forsitan comedunt eas, quidam vero etiam exules a magna hac fiunt civitate, et decedit omnino pensionum ministratio bis qui ex hoc forsitan solo nutriuntur, secundum quod occurrentes in ci- 10 vilibus annouis diximus.

15 1 Nemini igitur huiusmodi damus licentiam, sed unusquisque si aliquam habeat causam ad obnoxium sibi, non obdormiat, inliberalibus autem et perversitate omni plena adspiret interdictionibus: cogno- 20 scat enim, quia si tale aliquid egerit et per occasionem eius ceciderit aut ministratio panum aut pensionum datio, ex hoc accidens ipse sustinebit periculum, mox quod interdictionem inquilinis et ministrantibus panem miserit aut suspenderit anno- nam. Nihil enim horum agi omnino volumus, sed 25 ex quo interdictiones egerit, sancimus eum omne damnum sarcire domino rerum, super hoc et usuram tertiam centesimae agnoscere pecuniarum aut rerum, quas non accipere per eum is qui secundum hunc modum laesus est valuit. Et neque aliquis opponat defensiones, quia praesens est ei exactionis domino danti defensionem aut in depositum aut in aliis recipere propria. Non enim omnibus est facile fideiussorem praebere, nostris legibus nullam defen- 30 sionem omnino ratam esse ponentibus nisi cum fideiussore fiat, fideiussorem vero omnino dandum idoneum non facile neque possibile passim est. Pro-

erogationem velint aliquid eum qui inde solum, ut ferme fit, aliter erogatione privare, ex qua ei omnis vicinus ratio suppeditat. Sed hoc etiam gravius atque difficilius illud est. Multi enim invidentes iis qui domos in hac felici urbe possident, cum pensiones ab inquilinis accepturi sunt, eos vexant denuntiationes inquilinis mittentes, ne illis solvant; at hi denuntiationibus libenter acceptis partim propter inopiam forte pensiones consumunt partim peregre ex hac magna urbe discedunt, itaque plane intercidit pen- sionum datio iis qui inde ut fit solum aluntur, sicuti modo de civilibus annouis diximus. Nemini igitur huiusmodi damus licentiam, sed si quam quis habeat causam adversus eum qui sibi obnoxius est, ne ei causae indormiat atque illiberales potius et omnis invidiae plenas denuntiationes excogitet: aut sciat, si quid eiusmodi egerit atque sua culpa vel panum erogatio vel pensionum datio interierit, periculum eius rei se ipsum subiturum esse, cum denuntiationem inquilinis illiusve qui panes ministrant miserit vel ammoniam suspenderit. Neque enim horum quicquam omnino fieri volumus; sed ex quo tempore denuntiationem fecerit sancimus eum omne damnum rerum domino resarcire, atque insuper etiam usuram praestare tertiam centesimae pecuniarum rerumve, quascumque propter ipsum accipere non potuerit qui hoc modo damnus affectus est. Neve quisquam defensiones opponat, quippe ei ipsi, qui ius exigendi habeat, data defensionis cautione vel in deposito vel in reliquis sua recipere licere. Neque enim omnibus facile est fideiussorem ob defensionem praestare, siquidem leges nostrae nullam plane defensionem idoneam esse statuunt nisi quae per fideiussorem fiat, neque vero fideiussore semper frui facile est et sine negotio contingit.